УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ОЧЕРСКОГО ГОРОСКОГО ОКРУГА
П Р И К А З

17.02.2020                                                                                          № 23

      Об итогах муниципального этапа

       конкурса «Учитель года – 2020

   В период с 7 по 14 февраля 2020 года состоялся муниципальный этап Всероссийского конкурса педагогических работников «Учитель года - 2020» в Очерском городском округе, в котором приняли участие 28 педагогов в 5 номинациях: «Учитель общего образования» - 5 педагогов; «Педагогический дебют» - 5 педагогов; «Педагог детского сада» - 5 педагогов;  «Педагог дополнительного образования» - 5 педагогов,  «Лидеры воспитания» - 8  педагогов.

Работу по организации конкурса провели 11 образовательных учреждений городского округа.

Конкурс выявил профессионально талантливых, творчески работающих педагогов системы образования Очерского городского округа, использующих на практике инновационные технологии, методы и приемы. На занятиях и уроках отражены современные тенденции образования.

 Решением жюри за высокое педагогическое мастерство, использование современных технологий обучения и воспитания, распространение педагогического опыта победителями муниципального этапа конкурса «Учитель года-2020» по номинациям определены:

   «Учитель общего образования» - Турова Татьяна Владимировна учитель английского языка МБОУ «ОСОШ №3»;
   «Педагог детского сада» - Колчанова Наталья Михайловна, учитель-логопед МБОУ «ОСОШ №3» структурное подразделение «Детский сад «Березка»;
«Педагогический дебют» - Плотникова Алевтина Валерьевна, учитель английского языка МБОУ «Спешковская ООШ»;
 «Педагог дополнительного образования» - Филатова Наталья Владимировна, учитель музыки, педагог дополнительного образования МБОУ «ОСОШ№3;

     «Лидеры воспитания» - МБОУ «Павловская СОШ».
По итогам муниципального этапа конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В номинации «Учитель»:

1.1. Присвоить звание победителя «Учитель года-2020», наградить Грамотой Управления образования и денежной премией Турову Татьяну Владимировну, учителя истории и обществознания МБОУ «ОСОШ №3»;
1.2.  Присвоить 2 место, наградить Грамотой Управления образования и денежной премией Чазову Наталью Валерьевну, учителя английского языка МБОУ «ОСОШ №1»;
1.3. Присвоить 3 место, наградить Грамотой управления образования и денежной премией Артемьеву Марию Владимировну, учителя физической культуры МБОУ «Очерская коррекционная школа-интернат».
1.4. Наградить Благодарственным письмом Управления образования, подарком за участие в муниципальном этапе конкурса следующих учителей района: Турову Анну Петровну, учителя начальных классов МБОУ «Нижне-Талицкая ООШ»; Кондратьеву Светлану Михайловну, учителя начальных классов  МБОУ «ОСОШ №1».
   2.В номинации «Педагог детского сада»:
2.1. Присвоить звание победителя «Педагог ДОУ-2020», наградить Грамотой Управления образования и денежной премией Колчанову Наталью Михайловну, учителя-логопеда МБОУ «ОСОШ №3» структурное подразделение «Детский сад «Березка»;
2.2.   Присвоить 2 место, наградить Грамотой Управления образования и денежной премией Долгову Елизавету Сергеевну, педагога дополнительного образования МБОУ «ОСОШ №1» структурное подразделение «Детский сад «Гнездышко»;
2.3. Присвоить 3 место, наградить Грамотой управления образования и денежной премией Багрову Ольгу Николаевну, музыкального руководителя МБОУ «ОСОШ №1» структурное подразделение «Детский сад «Гнездышко»;
2.4.  Наградить Благодарственным письмом Управления образования, подарком за участие в муниципальном этапе конкурса следующих педагогов района: Паршакову Наталью Андреевну, воспитателя МБОУ «Павловская  СОШ» структурное подразделение «Детский сад «Золотой ключик»; Субботину Татьяну Анатольевну, воспитателя МБОУ «ОСОШ №1» структурное подразделение «Детский сад «Гнездышко»;
3. В номинации «Педагог дополнительного образования»:

3.1. Присвоить звание победителя «Педагог дополнительного образования - 2020», наградить Грамотой Управления образования и денежной премией Филатову Наталью Владимировну, учителя музыки, педагога дополнительного образования   МБОУ «ОСОШ №3»;
3.2. Присвоить 2 место, наградить Грамотой Управления образования и денежной премией Шардакову Марию Андреевну, преподавателя МАОУ ДО «Очерская ДШИ»;

3.3. Присвоить 3 место, наградить Грамотой Управления образования и денежной премией Ахмедову Ксению Андреевну, педагога дополнительного образования МБОУ «ОСОШ №1»

3.4. Наградить Благодарственным письмом Управления образования, подарком за участие в муниципальном этапе конкурса следующих педагогов района: Павлова Владимира Петровича, учителя технологии, педагога дополнительного образования МБОУ «Павловская СОШ»; Бояршинову Елену Юрьевну, преподавателя МАОУ ДО «Очерская ДШИ».
4. В номинации «Педагогический дебют»:

4.1. Присвоить звание победителя «Педагогический дебют - 2020», наградить Грамотой Управления образования и денежной премией Плотникову Алевтину Валерьевну, учителя английского языка МБОУ «Спешковская ООШ»;
4.2.   Присвоить 2 место, наградить Грамотой Управления образования и денежной премией Трясцину Тамару Юрьевну, педагога-библиотекаря МБОУ «ОСОШ №1»;

4.3. Присвоить 3 место, наградить Грамотой управления образования и денежной премией Мазунину Марию Андреевну, педагога дополнительного образования МАОУ ДО «Очерская ДШИ»;

4.4. Наградить Благодарственным письмом Управления образования, подарком за участие в муниципальном этапе конкурса следующих педагогов района: Широглазову Ксению Витальевну, учителя информатики, педагога дополнительного образования МБОУ «Павловская СОШ»; Наговицыну Наталью Андреевну, учителя начальных классов МБОУ «Нижне-Талицкая ООШ»;
5. В номинации «Лидеры воспитания»:

5.1. Присвоить звание победителя «Лидеры воспитания» - 2020», наградить Грамотой Управления образования и денежной премией команду МБОУ «Павловская СОШ»;
5.2. Присвоить 2 место, наградить Грамотой Управления образования и денежной премией команду МБОУ «ОСОШ №2» структурное подразделение «Детский сад «Солнышко»;

5.3. Присвоить 3 место, наградить Грамотой Управления образования и денежной премией команду МАОУ ДО «Очерская ДШИ».
6. Объявить Благодарность педагогическим работникам и специалистам Управления образования Очерского городского округа, принявшим участие в работе предметного жюри по номинациям:

6.1. «Учитель»:
Бобровниковой Ольге Федоровне, заместителю начальника Управления образования;
Быковой Наталье Николаевне, учителю английского языка МБОУ «ОСОШ №3»;

Полковниковой Галине Леонтьевне, учителю начальных классов МБОУ «ОСОШ №2».

6.2. «Педагог детского сада»:
Уфимцевой Татьяне Николаевне, специалисту Управления образования, председателю жюри;
 Каменских Светлане Николаевне, воспитателю МБОУ «ОСОШ №2» с/п «Детский сад «Солнышко»;

Селетковой Валентине Садофьевне, воспитателю МБОУ «ОСОШ №3 с/п «Детский сад «Березка».
6.3. «Педагогический дебют»:

Селетковой Яне Викторовне, заместителю начальника управления образования, председателю жюри;
Коротковой Ольге Анатольевне, заместителю директора по НОО, учитель начальных классов МБОУ «ОСОШ №3;

Белозёровой Людмиле Юрьевне, учителю английского языка МБОУ «ОСОШ №1».
6.4. «Педагог дополнительного образования»:
Путиной Елене Леонидовне, специалисту Управления образования, председателю жюри;

Смирновой Ольге Николаевне, преподавателю МАОУ ДО «ОДШИ»;

Котелевой Маргарите Аркадьевне, специалисту Управления образования
6.5. «Лидеры воспитания»:

Ратобыльских Ирине Викторовне, начальнику Управления образования;

Лебедевой Елене Михайловне, руководителю структурного подразделения «Детский сад «Гнездышко» МБОУ «ОСОШ №1»;

Габовой Людмиле Витальевне, директору МБОУ «Очерская КШ-и».
7. Объявить благодарность за создание условий для проведения практических туров, организацию конкурса:
Корчагиной Любови Сергеевне, директору МБОУ «ОСОШ №1»;
Чазовой Наталье Валерьевне, заместителю директора, учителю английского языка МБОУ «ОСОШ №1»;
Бояршиновой Лилии Викторовне, старшему воспитателю структурного подразделения «Детский сад «Гнездышко»» МБОУ «Очерская СОШ №1»;
Артемовой Галине Васильевне, директору МАОУ ДО «ОДШИ».
Политовой Елене Ивановне, специалисту Управления образования;
Гладковой Марине Кирилловне, специалисту управления образования по информационно-технологическому обеспечению;
Чадовой Оксане Алексеевне, заместителю директора по УВР МБОУ «ОСОШ №1»;
Ахмедову Тимуру Александровичу, учителю технологии, МБОУ  «ОСОШ №1».
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования                                  И.В. Ратобыльских